АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ДЛЯ УЧАЩИХСЯ

С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ № 45 г. ТОМСКА

П Р И К А З

02 июля 2024 г.                                               № _224_

Томск

О школьной службе
медиации (примирения)

С целью формирования у учащихся умения регулировать конфликт без физического насилия
или оскорбления, социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов
восстановительного правосудия, а также  содействия профилактике правонарушений обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу школьной Службы медиации (примирения), далее Службы, в 2024-2025

учебном году.
2. Назначить руководителем (куратором) Службы педагога-психолога Базылеву Л.А., прошедшую

специальное обучение по проведению примирительных программ в модели восстановительной
медиации.

3. Базылевой Л.А., куратору Службы:
3.1. Организовать работу Службы в 2024-2025 гг. в соответствии с «Положением о школьной

службе медиации (примирения)» и вести документацию в соответствии с Должностной инструкцией №
Д-45 «Куратора школьной службы медиации (примирения)».

3.2. Определить членство в Службе представителя родительской общественности, знакомого с
принципами восстановительного правосудия.

4. Членам Службы в составе:
Иркутский тракт, 140/1 ул. Войкова, 64/1

Казарцевой Т.А., социальному педагогу,
Базылевой Л.А., педагогу-психологу,
Федоренко Т.Н., учителю-дефектологу

Жилкиной М.Н., педагогу-психологу,
Цвиренко В.Е., социальному педагогу

4.1. Составить план работы Службы на 2024-2025 учебный год, включив в него мероприятия по
профилактики суицидального поведения подростков.

4.2. Оказывать помощь всем участникам образовательного процесса в разрешении
конфликтных ситуаций, возникающих в школе.

5. Возложить ответственность за организацию деятельности Службы на заместителя директора
по ВР Чиркову А.С.

6. Контроль исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы   Е.И.Локтионова

		2024-10-08T08:24:22+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ДЛЯ УЧАЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ № 45 Г. ТОМСКА